
Projekt 
 
z dnia  29 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../2025 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 2 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców 
Gminy Czarnocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), Rada Gminy Czarnocin  uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców  Gminy 
Czarnocin   stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społeczne  w Czarnocinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8BEAD76-D38C-45F5-8E04-CFDB1439130A. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/.../2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 2 czerwca 2025 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

I.  Podstawa prawna programu 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dotyczący realizacji zadań własnych 
gminy o charakterze nieobowiązkowym tj. podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program jest  utworzony 
w związku z ustanowieniem  przez Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025. Program będzie realizowany na terenie gminy Czarnocin. 

II.  Cele programu 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych zamieszkujących na terenie gminy Czarnocin  przez zapewnienie dostępu do tzw. 
„opaski na odległość”. 

Wprowadzenie zabezpieczenia seniorów w opaski bezpieczeństwa i system teleopieki przyczyni się do 
zwiększenia bezpieczeństwa seniorów w domu podniesienia ich komfortu życia oraz zmniejszenia poczucia 
stresu u ich opiekunów. Otoczenie seniorów zdalna opieką medyczną będzie służyło łagodzeniu stresów 
z obawą o swój stan zdrowia. 

III.  Adresaci Programu 

Bezpośrednimi adresatami programu są wszystkie gminy w Polsce. Pośrednimi adresatami Programu są 
seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia podjęcia do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2. Adresatami programu są mieszkańcy Gminy Czarnocin w wieku 60 i więcej lat, którzy; 

·mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia; 

·prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

3. Realizacja Programu będzie polegała na zapewnieniu dostępu do tzw. „opasek bezpieczeństwa” 
wyposażonych w następujące funkcje: 

·przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

·detektor upadku, 

·czujnik zdjęcia opaski, 

·lokalizator GPS, 

·funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

·funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. 

Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej będzie prosta 
w obsłudze. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8BEAD76-D38C-45F5-8E04-CFDB1439130A. Projekt Strona 1



podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić 
wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy 
opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

V.  Finansowanie programu 

Program  zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej będzie finansowany z dotacji celowej 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej przy czym wysokość 
dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. Udział środków własnych to 20% 
przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VI.  Monitoring programu 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie określone w Programie Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 uwzględniające 
w szczególności rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem oraz koszt realizacji pomocy. 

VII.  Realizatorzy programu 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie, w szczególności 
w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz 
sprawozdawczości. 

VIII.  Ochrona danych osobowych 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie jest administratorem danych osobowych w zakresie 
beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8BEAD76-D38C-45F5-8E04-CFDB1439130A. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy  Czarnocin jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
dotyczącym realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej. 

Program został przygotowany w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej programu wsparcia finansowego gmin w 2025 r. „Korpus Wsparcia Seniorów” ze środków 
pochodzących z budżetu państwa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 
pomocy społecznej. 

Celem programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 
gminy poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały stało się uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8BEAD76-D38C-45F5-8E04-CFDB1439130A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/.../2025 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 2 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1

	Uzasadnienie


